
Ausgangssituation:
Richtlinie ist in Kraft seit: 18.10.2017

eingereichte Anträge: 10

davon fristgerecht: 10

davon nachträglich: 0

beantragte Zuwendungen: 19.366,65 €

HH-Ansatz 2021: 15.000,00 €

beantragte Zuwendungen > 50% d. GK: 4

keine Eigenmittel von min. 10%: 0

Unstimmigkeiten in der Antragstellung: 0

bereits in 2018 Zuwendungen erhalten: 2 Mauritius e.V. Büden, FK Biederitzter Kantorei e.V.

bereits in 2019 Zuwendungen erhalten: 3 Mauritius e.V. Büden, Stiftung Kloster Jerichow, FK Biederitzter Kantorei e.V.

bereits in 2020 Zuwendungen erhalten: 2 Mauritius e.V. Büden, FK Biederitzter Kantorei e.V.

Übertrag 2020 auf 2021 wg. Corona 1 Wasserturm Burg e.V.

Auswahl der Anträge:
° Erstellung einer Prioritätenliste

° von der Bewertung ausgeschlossen: keiner

° Bewertung der Anträge nach folgenden Bewertungskriterien: Gewichtug

1) Weiterentwicklung bestehender bzw. Entstehung neuer Kulturangebote * 5 fach

2) Kontaktpreis (beantragte Zuwendung / erw. Besucher) ** 4 fach

3) Öffentlichkeitswirksamkeit/überregionale Wahrnehmung * 3 fach

4) Umfang der eigenen Initiative * 2 fach

5) Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen/Vereinen aus dem JL* 1 fach

* Bewertung: 1 = niedrig / 2 = mittel / 3 = hoch / ** Bewertung: 1 = ab 2,5 / 2 = ab 1,5-2,4 / 3 = ab 0-1,4

Grundsätze für die Prioritätenliste:

° regionale Ausgewogenheit

° breites Kulturangebot

° viele Impulse vor wenigen großen Aktionen

Richtlinie des Landkreises Jerichower Land über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kultur 2021

Landkreis Jerichower Land – SG Öffentlichkeitsarbeit und Tourismus



Kummul.

Zuwendung TOTAL

Interessengemeinschaft "Historienwanderweg 1806" Informationstafeln "Historienwanderweg 1806" 01.03. - 30.09.2021 4.250,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 3 1 1 3 2 30 1

Lisa Wöhlecke "Verstrickt und Zugenäht" - Mit jeder Masche zu mehr Gem. 01.01. - 31.12.2021 2.426,40 € 2.183,76 € 3.683,76 € 3 1 1 3 2 30 1

"Wir in Güsen" e. V. Verkaufshütte auf der Freilichtbühne in Güsen 01.03. - 31.03.2021 2.500,00 € 2.250,00 € 5.933,76 € 2 3 1 1 1 28 3

Heimatverein Tucheim e.V. Ausstellungsraum "Geschichte der Landwirtschaft" 01.01. - 31.12.2021 1.000,00 € 350,00 € 6.283,76 € 2 2 1 2 1 26 4

Förderkreis Biederitzter Kantorei e. V. Biederitzer Musiksommer 2021 01.01. - 31.12.2021 16.764,00 € 2.400,00 € 8.683,76 € 1 2 2 2 1 24 5

Stiftung Kloster Jerichow Reparaturarbeiten Informationsstelen Klostergarten 01.03. - 31.03.2021 1.892,10 € 1.702,89 € 10.386,65 € 1 3 1 1 1 23 6

Mauritius e. V. Büden Büdener Kultursommer 2021 15.05. - 11.09.2021 5.500,00 € 1.100,00 € 11.486,65 € 1 1 2 2 1 20 7

Evang. Kirchengemeinschaft St. Nicolai u. U.L.F. Digitalisierung Lichtanlage i.R.d. "KleinKunstBühne" Burg 01.01. - 31.12.2021 4.805,00 € 1.800,00 € 13.286,65 € 2 1 1 1 1 20 7

Natur- und Heimatverein Parchau e.V. Vereinsarbeit (Vereinskleidung) 01.01. - 31.12.2021 1.200,00 € 1.080,00 € 14.366,65 € 1 2 1 1 1 19 9

Gaudi Event UG Dorfjubiläum 725 Jahre Detershagen 08.07. - 11.07.2021 17.100,00 € 5.000,00 € 19.366,65 € 1 1 1 1 1 15 10

Rang
1 2 3 4 5
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